
Jitka Čampulová, rozená Pivcová. 

Pamětnice se narodila 6. října 1926 ve Starém Městě pod Landštejnem. Její otec pracoval u finanční 

stráže a kvůli tomuto zaměstnání se musela rodina ještě před druhou světovou válkou několikrát 

stěhovat. Během tohoto období žili ve Starém Městě pod Landštejnem, v Schönwaldu, Aši a nakonec 

také v Kaplici. 

Během války žila v Soběslavi a navštěvovala obchodní akademii v Táboře.  Po uzavření školy v letech 

1943 až 1945 byla nuceně nasazena na práci v soběslavské továrně, kde musela pracovat ve velmi 

náročných podmínkách.

Po válce se rodina vrátila zpět do Kaplice a paní Čampulová zde začala pracovat jako úřednice na 

národním výboru. V této funkci se také a podílela na odsunu německého obyvatelstva. Jak sama říká, 

necítila vůči nim lítost, protože zažila, jak tito obyvatelé vítali německé okupanty a hajlovali v ulicích.

V roce 1950 se provdala za Záboje Čampulu, syna legionáře, který byl kvůli politickým názorům 

vyloučen z právnické fakulty. Společně vychovali dvě děti. Po celý svůj život pracovala jako úřednice a

zůstávala mimo politické dění. 

V Kaplici žije dodnes a užívá si klidného života po boku své rodiny. 


